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خبر یادداشت

تشکیل مرکز رصد اجتماعی در 
وزارت کشور 

شــرق: وزیر کشــور از تشــکیل مرکز رصد  �
اجتماعی در وزارت کشــور خبــر داد و گفت: 
دســتگاه های مختلــف بایــد به مرکــز رصد 
اجتماعی متصل شــوند تا تحلیل، اســتنتاج، 
برنامه ریزی و مدیریت مبتنی بر آن انجام شود. 
عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشــیه جلســه 
شــورای اجتماعی کشــور در جمع خبرنگاران 
در تشــریح مصوبات این جلســه گفت: امروز 
توفیق داشــتیم در جلسه شــورای اجتماعی 
موضوع بســیار مهــم و پراهمیت کــه تأکید 
و توصیــه مقام معظــم رهبری در جلســات 
شــورای اجتماعی در محضر ایشان نیز بود را 
به منصه تحقق، تکلیف و اجرا دربیاوریم، این 
موضوع مهم تشکیل مرکز رصد اجتماعی بود. 
درحقیقت جامعــه یک موجود زنده و در حال 
تکامــل و پویاســت. می خواهیــم این جامعه 
را به عنــوان عرصه فعالیت عمــوم مردم در 
ابعاد اقتصادی، اجتماعی، سیاســی، فرهنگی، 
امنیتــی مدیریت، هدف گــذاری و برنامه ریزی 
کنیم. او با اشــاره به اینکه می بایســت دارای 
داده هــا، آمــار، اطلاعــات رفتــار جامعه در 
حوزه هــای مختلف و در زمــان و جغرافیایی 
متفاوت باشــیم، تصریح کرد: مرکز رصد ملی 
با همین نیت و با تأکیدات مقام معظم رهبری 
و با تشــویق و پیگیری رئیس جمهور محترم و 
همه دســتگاه های اجرائی این شورا کارش را 
شروع کرد. امروز که همه دستگاه ها از جمله 
وزارت کشــور، قوه قضائیه، نیــروی انتظامی، 
بهزیســتی و بقیه دســتگاه ها گــزارش دادند، 
معلوم شــد ســایر دســتگاه ها زحمات زیادی 
در این باره متقبل شــده اند. همــه باید در مرکز 
رصد اجتماعی در وزارت کشــور بســیج شوند 
و مبتنی بر آن تحلیل، اســتنتاج و برنامه ریزی، 
مدیریت و اقدام لازم را انجام دهیم. امیدواریم 
این مرکز رصد که پدیده بســیار مبارکی است و 
ما تاکنون در کشورمان یک مرکزیتی که بتواند 
ایــن رصد را انجام دهــد و داده ها را با تحلیل 
جان بخشــی کرده و تبدیل به ابزار برنامه ریزی 
کند، نداشتیم. هر دستگاهی به صورت مستقل 
این کار را انجام می داد و امروزه از کمیته امداد 
گرفته تا بهزیستی، وزارت کشور، قوه قضائیه و 
همه دســتگاه های دیگر که به عنوانی در این 
بخش مسئول هســتند، از این داده ها استفاده 
می کنند. وزیر کشــور تأکید کرد: همه این مراکز 
به وزارت کشور متصل می شوند که هم اکنون 
نیــز این کار در حال انجام اســت و همه با یک 
ظرفیت مشــترک در زیرساخت ها و نرم افزارها 
عمــل خواهنــد کرد و همــه این دســتگاه ها 
لینکی خواهند داد که بتوانند از داده های هم 
به صورت مشــترک اســتفاده کنند. امیدواریم 
خداوند متعــال توفیق دهد تــا بتوانیم از این 
مرکــز رصد ملی بــه خوبی اســتفاده کنیم و 
همه دســتگاه های اجرائی ایــن امر خیر را که 
می تواند منشأ بســیاری از تحولات و تغییرات 
هدف دار و برنامه ریزی شده باشد جدی بگیرند. 
با تشکیل این مرکز، به جای اینکه ما تابع تغییر 
و تحولات باشــیم؛ بــا رصد و تحلیــل دقیق 
اطلاعات می توانیم تغییرات را پیش بینی کرده 
و پیشاپیش حرکت، بسترسازی و هدایت کنیم.

سند تحول بنیادین و وزیر آینده 
آموزش وپرورش

از فــردای روزی کــه ســند تحــول بنیادین 
به تصویب شــورای عالــی آموزش وپرورش و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید، سنگ بنای 
برنامه ریزی در آموزش وپرورش گذاشــته شــد. 
اگرچه برنامه ریزی نوین در کشــور ما سابقه ای 
بیــش از ۸۰ ســال دارد امــا آموزش وپرورش 
نتوانسته بود در چند دهه گذشته، همپای سایر 
نهادها و سازمان ها، ســند برنامه ریزی مدون و 
مصوبــی را برای خود تدوین کند تا با آمدورفت 
مدیران ارشد، چو بید بر سر ایمان خویش نلرزد 

و هرکسی سازی متفاوت آن ننوازد. 
پس از دهه هــای متمادی ســند تحول که 
براساس برنامه ریزی راهبردی تدوین شده بود، 
مهر خاتمت بر همه ســلیقه ها نهاد و به همه 
یــادآوری کرد که زین پس هرکس که ســودای 
تغییر و تحول در آموزش وپرورش دارد و اندیشه 
برنامه ریزی برای این کشــتی به گل نشســته، در 
ســر می پروراند، بایــد برنامه های پیشــنهادی 
خویش را از میان صدها برنامه پیشــنهادی زیر 
نظام های ســند تحول انتخاب کرده و اقدامات 
و فعالیت هــای اجرائــی وزارتخانــه را ذیــل 
برنامه های زیــر نظام ها تعریف کند و آنان را به 

زلف سند گره بزند. 
ســند تحول بنیادین، ســندی اســت نوشته 
دست آدمیان و مانند همه اسناد بشری بی عیب 
و خطــا نیســت. تدوین کنندگان آن براســاس 
فکرت و ســیرت خــود آن را تنیده اند و اثر خود 
را در تاروپود آن نهاده اند؛ اما کدام نوشته آدمی 
اســت که چنین نباشــد؟ درســت یا نادرست، 
اکنون چنین ســندی تدوین شده و ممکن است 

به تعداد صاحبان اندیشه بر آن انتقاد باشد. 
چنان که هســت و نگارنده هم مانند بسیاری 
دیگر بر آن نقد دارم؛ اما چاره ای نیســت و باید 
متواضعانــه بــر برنامه های آن گــردن نهاد و 
راهکارهای آن را پذیرفت و چنانچه برنامه های 
آن را به هر دلیلی نمی پســندیم، لازم اســت از 
مجــاری قانونی چنان کــه در ســند تحول نیز 
پیش بینی شــده اســت، پیگیر بازنگری در آنها 
باشــیم. نباید فراموش کرد که التزام به سند به 
معنای اعتقاد به آن نیســت؛ اما مگر می شــود 
بــدون توجه به اســناد فرادســتی بــه تدوین 
برنامه پرداخت؟ ســند تحول درحال حاضر و تا 
زمانی که مورد بازنگری قــرار می گیرد، با تمام 
انتقادهایــی که بر آن وارد اســت و بــا نظر به 
همه کم وکاســتی های آن، رکــن رکین هرگونه 
برنامه ریزی در آموزش وپرورش اســت و بدون 
توجــه به آن هر برنامه ای فاقد وجاهت قانونی 

است.
 حال که بعد از هشــت ســال، زیرنظام های 
ســند تحول با بیش از ۴۰۰ برنامه و با مشارکت 
کارشناســان و صاحب نظــران درون ســازمانی 
و برون ســازمانی بــه تصویــب شــورای عالی 
آموزش وپــرورش رســیده و حتــی اقدامــات 
و فعالیت هــای ایــن برنامه هــا نیــز توســط 
معاونت های مربوط تهیه شــده است، با هیچ 
عذر و بهانه ای نمی توان از اجرای این برنامه ها 

شانه خالی کرد و به راه خویش رفت.
منتقــدان  و  تحلیلگــران  کــه  نکتــه ای   
آموزش وپــرورش در روزهــای اخیــر که بحث 
معرفــی وزیر آینده آموزش وپــرورش در کابینه 
آقای رئیسی مطرح است، از آن غفلت کرده اند 
و آن را به وزرای پیشــنهادی احتمالی یادآوری 
نمی کننــد، مبتنی بودن برنامه های پیشــنهادی 
وزیر آینده براســاس برنامه هــای زیرنظام های 

سند تحول بنیادین است. 
اصــولا زمانــی که تمــام اجزای یک ســند 
راهبردی از چشــم انداز و اهداف تــا راهکارها 
و برنامه هــا به تصویب مراجع قانونی رســیده 
است، مدیران ارشد یک سازمان ملزم به اجرای 
آن بوده و بایــد وفادار به آن باشــند. در چنین 
وضعیتی نباید دوباره برنامه ای نوشته شود که 
مغایر با سند مصوب باشد مگر آنکه برنامه های 
پیشــنهادی با طــی فرایند قانونــی به تصویب 

مرجع تصویب کننده سند برسد. 
خوشــبختانه در زیرنظام های سند تحول، به 
انــدازه کافی برنامه پیشــنهادی وجود دارد که 
می تواند تا سال های سال دست وزیر آینده خالی 
نباشد؛ بنابراین هرکسی که سکان هدایت وزارت 
آموزش وپرورش را بر عهــده می گیرد، چاره ای 
جز پایبندی به برنامه های ســند تحول ندارد و 
البته بــا توجه به اینکه فعالیت هــا و اقدامات 
اجرائــی ذیــل هر برنامــه توســط بخش های 
مختلف وزارتخانه تهیه شــده و متأســفانه در 
سند تحول هم از مرجع تصویب این اقدامات و 
فعالیت ها ذکری به میان نیامده است، با وجود 
این خلأ، می توان فعالیت ها و اقدامات جدیدی 
را ذیل برنامه های زیر نظام های سند تحول برای 
اجــرا تدوین کرد؛ بنابراین آنچــه وزیر آینده باید 
انجام دهد نــه تدوین برنامه هــا بلکه انتخاب 
اولویت برنامه هاست. از آموزش وپرورش، بیش 
از هر سازمان دیگری، انتظار می رود که پایندی 
خــود را بــه برنامه های مصوب قانونی نشــان 

دهد. امیدواریم.
* کارشناس مسائل آموزش وپرورش

شهرزاد همتی: درحالی که روند واکسیناسیون در کشور 
تقریبا متوقف شده و از نام نویسی از اولویت های جدید 
هم خبری نیســت. عده ای از مردم به ویژه پس از شیوع 
موج پنجم کرونا، روانه ارمنستان می شوند تا به صورت 
رایگان واکســن بزنند. این در حالی اســت که در ایران 
موضوع واکسیناسیون اتباع بیگانه به یک معضل تبدیل 

شده بود.
مطابــق آمــار جهانی ارائه شــده، تنهــا نیم درصد 
از مردم ارمنســتان واکســینه شــده اند. البته دلیل این 
میزان از واکسیناســیون نداشــتن واکســن نیست بلکه 
ارمنســتانی ها چندان اعتقادی بــه رعایت پروتکل ها از 
جمله واکسن زدن و استفاده از ماسک ندارند. براساس 
بین المللی  نظرســنجی سراســری مرکز پژوهش های 
جمهوری ارمنستان، حدود ۷۱ درصد از مردم ارمنستان 
تمایلی به دریافت واکســن کوویــد ۱۹ ندارند. با وجود 
این شــاید با یک تبلیغ زیرپوســتی، ارمنی ها توانســتند 
مردم نگران ایران را به کشورشــان بکشــانند تا واکسن 
بزنند و در عوضش با جذب توریســت، کمی به اقتصاد 

ازرونق افتاده در دوران کرونا جان ببخشند.
درحالی که خود مــردم با هزینه کمتر از پنج میلیون 
تومان می توانند به ارمنســتان ســفر کننــد و به صورت 
رایگان واکســینه شــوند، امــا تورهای گردشــگری با 
تبلیغاتــی نظیــر تور واکسیناســیون یا واکســن فایزر و 
اســپوتنیک در ارمنســتان، با هزینه حداقــل نفری ۲۰ 
میلیون تومان مسافران را به ارمنستان می فرستند. برای 
بررســی این موضوع خبرنگار «شرق» پس از تماس با 
یکی از تورهای مسافربری معروف نحوه استفاده از تور 
واکسیناسیون را جویا شــد. به گفته کارشناس تورهای 
خارجی، هزینه بلیت رفت و برگشت و اقامت چهارروزه 
در ارمنستان نفری هشــت میلیون تومان است و برای 
واکسیناســیون مســافران باید به تورلیدر نفری ۱۵ دلار 
پرداخت کنند تا بتوانند به محل تزریق واکســن بروند. 
کارشــناس در پاســخ به این ســؤال که آیا این ۱۵ دلار 
دریافتی از ســوی تورلیدر خرج واکسیناســیون خواهد 
شــد، گفت: خبر. این هزینه زحمتی اســت که تورلیدر 

برای بردن شما به محل واکسیناسیون می کشد.
مقصد: ارمنستان

بررسی های خبرنگار «شــرق» حاکی از  آن است که 
ایــن روش تنها تلکه کردن مســافران نگرانی اســت که 
برای حفظ جان خود از کرونا به ارمنستان سفر می کنند. 
وحیــد جمعه هفته گذشــته، مادر ۶۰ ســاله خود را که 
به بیماری قلبی مبتلاســت، به ارمنســتان بــرده و آنجا 
واکسیناسیون را انجام داده است. او به «شرق» می گوید: 
«هزینه بلیت لحظه آخری به ایروان بســیار کمتر از آنی 
اســت که تورها اعلام می کنند. من یک روز قبل از ســفر 
توانســتم برای خــودم و مادرم بلیت بــا قیمت رفت و 
برگشــت به قیمت هفت میلیون تومان تهیه کردم و به 
ایروان رفتیم. مطابق اطلاعاتم آنجا در خیابان نورث اونیو 
قــرار  پزشــکی  اتوبوس هــای   (Northern Avenue)

داشــتند که رایگان مادرم را واکســینه کردند. من اصلا 
نمی خواستم واکسن بزنم اما آنها گفتند می توانم واکسن 
بزنم و من هم آســترازنکا زدم و سه ماه دیگر برای زدن 
دوز دوم دوباره به ارمنســتان مــی روم». وحید می گوید 
اما دوســتانش با هزینه بسیار کمتری و به صورت زمینی 
و از طریق جلفا به ارمنســتان رفته اند و رفت و برگشت 
برایشان حدود دو میلیون تومان تمام شده است. به گفته 
وحید باید پیش از ســفر به ارمنستان حداکثر ۷۲ ساعت 
قبل تست کرونا pcr انجام شده باشد و در غیر این صورت 

در ارمنستان اجازه ورود پیدا نمی کنید.
در ارمنســتان سه واکســن آسترازنکا، ســینوفارم و 
اســپوتنیک تزریق می شود. هرچند بیشــتر گردشگران 
ایرانی که این مدت به ارمنســتان سفر کرده اند، گفته اند 

واکسن آسترازنکا را دریافت کرده اند.
آنهایــی که تصمیم ســفر به ارمنســتان گرفته اند، 
می گویند از نمایش رونمایی ها خســته شــده اند. مریم 
به «شــرق» می گوید: «احســاس می کنم به ما توهین 
می شــود. من پدرم را به خاطر کرونا از دســت داده ام، 
حالا نمی توانم منتظر باشــم و مرگ مــادرم بر اثر زجر 
تنفسی را هم ببینم. این اتفاق باعث می شود که ریسک 
ابتلا در ســفر زمینــی را به جان بخرم امــا مادرم را به 

ارمنستان برسانم و واکسن بزنم».
در میــان این همــه اتفاق تلخ، کســب وکار با ترس 
مردم هم به یکی از حواشی واکسیناسیون در ارمنستان 
تبدیل شــده است. قیمت بلیت ارمنستان در هفته های 
گذشته بین دو تا سه میلیون تومان بود؛ اما حالا قیمت 
بلیت هــا از ایرلاین هــای مختلف خارجی بیــن ۹ تا ۱۱ 
میلیون متغیر است. بلیت هواپیمایی ماهان به مقصد 
ارمنستان هم تا آخر تیرماه پر شده و امکان خرید وجود 

ندارد.
مشکل واکسیناسیون همچنان پابرجاست

مزدک دانشــور، پزشک و جامعه شناس سلامت، در 

گفت وگو با «شــرق»، درباره وضعیت پیش آمده و سفر 
مردم به ارمنســتان برای تزریق واکسن کرونا می گوید: 
«ایســتادن منظم در صف و منتظر نوبت بودن و ماندن 
وابســته به اعتمادی اســت که ما به برقــراری عدالت 
داریم. اگر افراد به خاطر داشــتن پول یــا پارتی بتوانند 
بدون نوبت وارد صف شــوند، ما نیز دیگر اعتمادی به 
ایــن نداریم که نوبت به ما برســد. پس تلاش می کنیم 
از منابعــی کــه در دســترس داریم بــرای جلوتررفتن 
استفاده کنیم. واکسیناسیون کرونا نیز در کشور ما دچار 
چنین حالتی اســت. افراد حس می کنند که عدالتی در 
دسترسی به واکســن کرونا وجود ندارد؛ برای مثال اگر 
درصد مسئولانی را که دچار کرونا شده یا فوت کرده اند، 
با درصد فرودستان و زحمتکشانی که از کرونا مرده اند، 
مقایســه کنیم، به راحتی متوجه می شویم که افراد در 
رده هــای بالاتر به راحتی به واکســن یــا داروهای مؤثر 
کرونا دسترســی داشــته اند، حال آنکه افراد عادی باید 
ســاعت ها در صف واکسیناسیون معطل شوند یا پشت 
در بیمارستان ها در انتظار بستری بمانند یا در بازار سیاه 
به دنبال داروهــای کرونا با قیمت هــای گزاف بگردند. 
تکلیف ثروتمندان و صاحبان پاســپورت های دوگانه و 
چندگانه که البته مشخص است. آنها شهروندان جهان 
متمدن هســتند و از این شــهروندی خــود برای تزریق 

سریع واکسن مؤثر بهره می برند».
او با اشــاره بــه اینکه درحال حاضر نیــز با رونمایی 
از چندین واکســن داخلی (که البتــه تحقیقات مرتبط 
بــا آن جایــی منتشــر نشــده و ســازمان های دولتی و 
غیردولتی مستقل آن را راستی آزمایی نکرده اند) مشکل 
واکسیناســیون همچنان پابرجاســت گفــت: «زیرا اولا 
منابع کشــور میان چند گروه رقیب واکسن ســاز توزیع 
می شود و همه این شرکت ها برای دسترسی سریع تر به 
لوازم و تجهیزات مورد نیــاز با یکدیگر رقابت می کنند. 
دوم اینکــه تحقیقات مربــوط به یافتن واکســن مؤثر 

هم راســتای طراحی و توســعه خط تولید پیش نرفته 
اســت و خطوط تولید این واکســن ها هنــوز نمی تواند 
جواب گوی میزان لازم برای تزریق روزانه واکسن باشد».
دانشــور در پایان خاطرنشــان کرد: «این نکته را نیز 
نباید فراموش کرد که ســخنان نادرست وزیر بهداشت 
در زمینــه تولیــد و توزیــع واکســن، میــزان بیماری و 
مرگ و میر و شکل مدیریت کرونا در کشور تقریبا تمامی 
پل های اعتماد میان مردم و مســئولان را تخریب کرده 
اســت و هرگونه دورنما و زمانبندی که این مســئولان 
برای واکسیناســیون گروه های هدف بدهند، مورد قبول 
مردم واقع نمی شــود. علاوه بر ایــن دولت در این یک  
ســال همه گیری حمایتی از اقشار متوسط، آسیب پذیر و 
کارگر نکرده اســت که این افراد به امید دولت بنشینند 
و شــرایط قرنطینه و خانه نشــینی را تحمل کنند. پس 
می تــوان حدس زد که اگر در کشــور ارمنســتان برای 
توریســت ها واکســن رایگان تزریق می کنند، بسیاری با 
تحمل هر مشقت یا پرداخت هر پولی حاضرند به آنجا 
بروند تا زندگی خود را تا حدی در مسیر عادی بیندازند 

یا از مرگ و میر خود و عزیرانشان جلوگیری کنند».
در شــرایطی مــردم ایران بــرای واکسیناســیون به 
ارمنســتان می روند که در ششــم تیرماه و در مراســم 
رونمایی از واکســن «نورا» که با حضور ســعید نمکی 
و سردار حسین ســلامی، فرمانده سپاه پاسداران برگزار 
شد، سعید نمکی اعلام کرد که در ماه های آینده واکسن 
به کشــورهای فقیر هدیه می کنیم و سردار سلامی هم 
تصریح کرد: «اکنون زمان آن رسیده که «به آمریکایی ها 
واکســن بدهیم و اگر کمبودی دارند ما حاضریم به آنها 

کمک کنیم».
درحال حاضر با توجه به شــلوغی سفرهای هوایی 
به ارمنســتان چه تضمینی وجود دارد که مسافران در 
زمان سفر کرونا نگیرند؟ آیا کسی وجود دارد که حداقل 
به این سؤال پاســخ دهد که آیا پروتکل های بهداشتی 
هوایی در این ســفرها رعایت می شــود؟  از طرف دیگر 
گزارش هــا حاکی از آن اســت که به دلیل گران شــدن 
بلیت ســفر به ارمنســتان عده زیادی با روانه شــدن به 
سمت جلفا اقدام به سفر زمینی کرده اند. این در حالی 
اســت که با شــیوع پیک پنجم کرونا باید برای سفرها 
محدودیت هایــی در نظر گرفت. همچنیــن جاده های 
ناایمــن ایران تــا ارمنســتان در این روزهای شــلوغ و 
پرمتقاضــی یکــی دیگــر از دغدغه هایی اســت که به 
ذهن متبادر می شــود. چه ضمانتــی وجود دارد که در 
هفته های آینده خبر واژگونی اتوبوس ها در جاده ها به 
گوش نرســد؟ از طرفی این هجوم برای واکسیاسیون با 
پرداخت هزینه به ارمنســتان آرام دولت را به این باور 
می رســاند که می تواند واکسیناسیون پولی را آغاز کند؛ 
همــان هدفی که از ماه ها پیــش در نظر دولت بود اما 
هر بار وقتی صدای اعتراض بلند می شــد، آن را در حد 
یک ایده و همچنین ورود واکســن از طریق شرکت های 

خصوصی تقلیل می داد.

رونمایی هفتگی واکسن در ایران

 واکسیناسیون مردم در ارمنستان
صالح سورى*

 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب   فرزند محمد 
یوسف به شماره شناسنامه ۱۷۳ صادره از شهریار در مقطع کارشناسی 

رشته روانشناسی عمومی صادره از واحد دانشگاه آزاد واحد کرج  با 
شماره ۸۲۱۱۵۵۱۸۸۱۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد 

کرج به نشانی استان البرز ، کرج، رجایی شهر ، بلوار موذن، دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد کرج ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو کامیون کشنده سی اند سی  
 رنگ سفید روغنی  مدل ۲۰۱۸ به شماره پلاک ایران
K1001H30144 ۸۳ _ ۶۵۹ ع ۴۳ و شماره موتور  

 و شماره شاسی LVM4C3D92JB900319  به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودرو  پژو  ۲۰۶  تیپ ۵ رنگ 
خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ۲۶۱ د ۳۹ 

ایران ۲۲ و شماره موتور 163B0129750 و شماره شاسی 
NAAP41FE4FJ251255 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی, برگ سبز و کارت خودرو پراید سایپا ۱۴۱ 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران 
۴۴ _ ۳۲۷ و ۲۴ و شماره موتور ۲۲۵۴۵۳۶ و شماره 

شاسی S1482286240202 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفترچه ثبت ساعت رانندگان پایه یکم،  به نام 
 به شماره ملی ۳۴۷۰۰۰۰۸۹۱ 

و شماره گواهینامه ۹۷۰۳۱۸۰۲۲۷  و شماره سریال 
۳۸۹۶۳۸ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.  از 

 یابنده تقاضا می شود با این شماره تماس گرفته 
و یا به نزدیکترین صندوق پستی بیاندازد.

اینجانب  به شماره ملی ۰۰۵۷۸۹۹۷۰۳ مالک خودرو 
هایما به شماره شاسی NAAD391Z7LY007398 و شماره 

موتور 4840T02000227A و بعلت فقدان مدارک فروش 
تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده ام لذا چنانچه هرکس 

ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر 
حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر 

ساختمان سمند مراجعه نماید .بدیهی است پس از انقضای مهلت 
مزبورطبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو کیا اپتیما رنگ سفید صدفی 
متالیک مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۵۷۱ م ۱۸ 
و شماره موتور G4KEGH222211 و شماره شاسی 

KNAGW414BH5156964 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  کامیون  ایسوزو  رنگ قرمز 
روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۸۱۹ ع ۶۸  

 و شماره موتور ۳۴۹۸۹۶ و شماره شاسی
 NAG085NPRF04187 به نام  

 فرزند نوراله به کدملی ۰۰۱۵۹۲۴۸۶۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــرق: وزیــر آموزش وپــرورش دربــاره وضعیــت 
بازگشایی مدارس در سال تحصیلی پیش رو با توجه 
به سیر نوسانی بیماری کرونا توضیحاتی داد و گفت: 
اگر در مهــر ۱۴۰۰ ما با وضعیتی روبه رو شــدیم که 
ایمنی جمعی ایجاد شده باشد، حضور دانش آموزان 
مخاطره نداشــته باشــد و مســئولان بهداشت تأیید 
کننــد، آموزش را حضوری برگزار می کنیم. محســن 
حاجی میرزایــی با اشــاره به روند آموزش در ســال 
تحصیلی گذشــته در بســتر فضای مجــازی درپی 
تعطیلی مدارس به علت شــیوع کرونــا اظهار کرد: 
«تشــکیلات بزرگــی هســتیم و با توجه بــه نگرانی 
خانواده ها دوران مشــکلی را پشت سر گذاشتیم. این 
کار هم بــرای معلمان و دانش آمــوزان و هم برای 
خانواده ها ناشــناخته بود. البته این فضای ناشناخته 
در کنار نگرانی هــا و اضطراب هایی که تحمیل کرد، 
چیزهای بســیاری نیز به ما آموخت، توانمندی های 
بســیاری ایجاد کرد و نظام آموزشی را از یک آزمون 
مهم و تأثیرگــذار با موفقیت بیــرون آورد. البته این 
گفته به این معنا نیســت که آموزش در ســال کرونا 
دقیقــا با همــان کیفیت آموزش حضــوری حاصل 
شــد، با این حال، اجازه ندادیم آموزش تعطیل و این 
تشکیلات گســترده دچار آسیب شود. ما ارتباطات را 

برقرار کردیم و کار را گسترش دادیم».
او با اشاره به اینکه البته برخی دانش آموزان ابزار 
لازم برای دسترســی به شبکه شاد را نداشتند، گفت: 
«اخیرا خطایی در فضای رسانه ای رخ داد و رسانه ای 
آمار عدم دسترســی به اینترنــت را برابر با آمار ترک 
تحصیلی ها فــرض کرده بود که صحیــح نبود و ما 
هیچ کســی را از گردونه آموزش خارج نکردیم بلکه 
شــیوه های آموزش دیگری را برای افراد به تناســب 
شرایط شان در نظر گرفتیم. همه پژوهش ها در دنیای 
پیرامون آموزش در دوران کرونا، یک نقطه اشــتراک 

داشت که بازماندگی از تحصیل بود».
او با بیان اینکه ســال گذشته ۴۰ هزار دانش آموز 
پایه اول داشــتیم که در مدرســه ثبت نــام نکردند، 
گفت: «برخی خانواده ترجیح دادند فرزندشان را به 
علت نگرانی که داشتند، ثبت نام نکنند که امیدواریم 
امســال آنها هم ثبت نــام کنند. مــا مراقبت زیادی 
داشــتیم و با حدود ۸۰ هزار مدیر مدرســه از طریق 
شبکه شاد به طور مســتقیم صحبت کردیم و از آنها 
خواســتیم که همه توجهشان به دانش آموزان باشد 

و گفتیــم هر دانش آموزی که ثبت نــام کرده نباید از 
آموزش دور باشــد. باید دقیقا رصد کرد که هرکدام 
چطور آمــوزش می بینند. حتی در بســیاری مناطق 
روســتایی و کم جمعیــت، آموزش حضــوری بود و 
اجــازه ندادیم بازماندگی از تحصیل گســترده اتفاق 

بیفتد».
وزیر آموزش وپرورش درباره وضعیت بازگشــایی 
مدارس در ســال تحصیلی پیش رو با توجه به ســیر 
نوســانی بیماری کرونا نیز اظهار کــرد: «در اجلاس 
یونســکو تأکید بر بازگشــایی مدارس بود، زیرا وقتی 
بچه ها از مدرسه دور می شوند آسیب های آموزشی، 
روانــی، اجتماعــی و عاطفی بر آنها وارد می شــود. 
اصل بــر برگزاری حضــوری مدارس اســت؛ به هر 
طریقی که بشــود. یکــی از پیش نیازهــای این امر، 
واکسیناســیون معلمان است. اگر در مهر ۱۴۰۰ ما با 
وضعیتی روبه رو شدیم که ایمنی جمعی ایجاد شده 
باشــد، حضور دانش آموزان مخاطره نداشته باشد و 
مســئولان بهداشــت تأیید کنند، آموزش را حضوری 
برگزار می کنیم. همچنین اگر تأکید بر افزایش فاصله 
اجتماعــی در کلاس ها باشــد و بگوینــد باید تعداد 
دانش آمــوزان در مدرســه محدود باشــد، برای آن 
برنامه ریــزی کرده ایم که چگونــه دانش آموزان بین 
روزهای مختلف توزیع شوند. سلامت دانش آموزان 
برایمان در اولویت است و تحت هیچ شرایطی اجازه 

نمی دهیم سلامت آنها به مخاطره بیفتد.
وزیر آموزش وپرورش درباره مشــمولین دریافت 
واکســن گفت: «معلمان، کادر مدارس، مشــاوران، 
مربیــان تربیتــی و در مجموع حــدود ۹۲۰ هزار نفر 
در ارتباط با مدرســه و دانش آموزان هســتند. اینها 
طبق هماهنگی با وزارت بهداشــت قرار اســت در 
مرداد واکسینه شوند. اکنون در همین شرایط وزارت 
بهداشــت تا ۵۰۰ هــزار دُز واکســن را تزریق کرده و 
اگر واکسن موجود باشــد که حتما همین طور است، 
می توانند به سرعت در همان مرداد به همه معلمان 
واکســن زده و دُز دوم را هــم ماه بعــد تزریق کنند، 
اکنــون کد ملی تمــام معلمان را از ما خواســته اند 
که آمــاده شــده و در اختیار وزارت بهداشــت قرار 
می دهیم. حتی اگر در آن زمان، واکسن در دسترس، 
محــدود بود پیش بینی هــای لازم را انجــام داده و 
اولویت ها و پایه هــای تحصیلی را هم برای دریافت 
واکسن مشخص کرده ایم که پایه های ابتدایی و فنی 

و حرفه ای از این جمله اند».
او درباره واکسیناسیون رانندگان سرویس مدارس 
گفت: «ســرویس مدارس هنوز شکل نگرفته است. 
باید ثبت نام ها تمام و مســیر دانش آموزان مشخص 

شــود. درباره ســرویس مدارس باید در شهریورماه 
تصمیم گیری کنیم اما قول آن را هم گرفته ایم و این 
کار با اطمینــان انجام خواهد شــد. آنها هم قبل از 

شروع سال تحصیلی حتما واکسینه می شوند».

اعلام مشمولین دریافت واکسن فرهنگیان


